
Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības divu publisko ceļu “Garāžu gatve JAU 

ST03, Niedru iela JAU ST05”  un “ELE06 Jetes-darbnīcas – Žeberi un ELE 09 Valtes-

Brūzis-Parka aleja” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. 

pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  

2.kārtas, 2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

„Jelgavas novada pašvaldības divu publisko ceļu “Garāžu gatve JAU ST03, Niedru 

iela JAU ST05”  un “ELE06 Jetes-darbnīcas – Žeberi un ELE 09 Valtes-Brūzis-Parka 

aleja” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta publiski 

pieejamo pašvaldības ceļu seguma atjaunošana, kuriem ir nozīme komersantiem 

piederošās tehniskās un funkcionālās infrastruktūras sasniedzamības nodrošināšanai 

un kuri ir nepieciešami uzņēmumu attīstībai, jo bez kvalitatīvas ceļu infrastruktūras 

nav iespējams attīstīt uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgstpējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā 

novada teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 1 129 452,57 (viens 

miljons viens simts divdesmit deviņi tūkstoši četri simti piecdesmit divi euro, 57 centi) 

apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 960 034,68  (deviņi simti 

sešdesmit tūkstoši 34 euro, 68 centi) apmērā; 



 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 169 417,89 (viens simts sešdesmit 

deviņi tūkstoši četri simti septiņpadsmit euro, 89 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, 

nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam „Jelgavas 

novada pašvaldības divu publisko ceļu “Garāžu gatve JAU ST03, Niedru iela JAU 

ST05”  un “ELE06 Jetes-darbnīcas – Žeberi un ELE 09 Valtes-Brūzis-Parka aleja” 

infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Platones pagasta “Silmači - 

Smiltnieki” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

"Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Platones pagasta “Silmači - Smiltnieki” 

infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta publiski pieejama 

Platones pagasta ceļa “Platones pagasta “Silmači - Smiltnieki” seguma atjaunošana, 

kura ir nozīme komersantiem piederošās tehniskās un funkcionālās infrastruktūras 

sasniedzamības nodrošināšanai un kurš ir nepieciešams uzņēmumu attīstībai, jo bez 

kvalitatīvas ceļu infrastruktūras nav iespējams attīstīt uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgstpējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā 

novada teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 558 170,37 (pieci simti 

piecdesmit astoņi tūkstoši viens simts septiņdesmit euro, 35 centi) apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 474 444,80  (četri simti 

septiņdesmit četri tūkstoši četri simti četrdesmit četri euro, 80 centi) apmērā; 

 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 71 335,60 (septiņdesmit viens 

tūkstotis trīs simti trīsdesmit pieci euro, 60 centi) apmērā. 



Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, 

nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu 

„Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Platones pagasta “Silmači - Smiltnieki” 

infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Platones pagasta ceļa PLA34 

“Lielvircavas kapi - Alksnāji - Lietuvas šoseja” infrastruktūras attīstība - 

uzņēmējdarbības atbalstam” dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

"Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Platones pagasta ceļa PLA34 

“Lielvircavas kapi - Alksnāji - Lietuvas šoseja” infrastruktūras attīstība - 

uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta publiski pieejama Platones pagasta ceļa 

“Platones pagasta ceļa PLA34 “Lielvircavas kapi - Alksnāji - Lietuvas šoseja” 

pārbūve, kuram ir nozīme komersantiem piederošās tehniskās un funkcionālās 

infrastruktūras sasniedzamības nodrošināšanai un kurš ir nepieciešams uzņēmumu 

attīstībai, jo bez kvalitatīvas ceļu infrastruktūras nav iespējams attīstīt 

uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgstpējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā 

novada teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 1 141 470,70 (viens 

miljons viens simts četrdesmit viens tūkstotis četri simti septiņdesmit euro, 70 centi) apmērā, 

no kura: 



 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 970 250,10  (deviņi simti 

septiņdesmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 10 centi) apmērā; 

 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 171 220,60 (viens simts septiņdesmit 

viens tūkstotis divi simti divdesmit euro un 60 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada domes 2024.gada 

7.augusta lēmumu Nr. 34 “Par dalību 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam” 3.kārta”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu 

„Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Platones pagasta ceļa PLA34 “Lielvircavas 

kapi - Alksnāji - Lietuvas šoseja” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Elejas pagasta ELE13 

Mūrnieki - Augstsprieguma tīkli un ELE15 Sliežu ceļš” infrastruktūras attīstība - 

uzņēmējdarbības atbalstam” dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

"Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Elejas pagasta ELE13 Mūrnieki - 

Augstsprieguma tīkli un ELE15 Sliežu ceļš” infrastruktūras attīstība - 

uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta publiski pieejama Elejas pagasta ceļa “Elejas 

pagasta ELE13 Mūrnieki - Augstsprieguma tīkli un ELE15 Sliežu ceļš” pārbūve, 

kuram ir nozīme komersantiem piederošās tehniskās un funkcionālās infrastruktūras 

sasniedzamības nodrošināšanai un kurš ir nepieciešams uzņēmumu attīstībai, jo bez 

kvalitatīvas ceļu infrastruktūras nav iespējams attīstīt uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgstpējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā novada 

teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamo kopējo finansējumu EUR 530 363,05 (pieci simti 

trīsdesmit tūkstoši trīs simti sešdesmit trīs euro, 05 centi) apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 450 808,59  (četri simti 

piecdesmit tūkstoši astoņi simti astoņi euro, 59 centi) apmērā; 



 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 79 554,46 (septiņdesmit deviņi tūkstoši 

pieci simti piecdesmit četri euro un 46 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada domes 2024.gada 

7.augusta lēmumu Nr. 34 “Par dalību 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam” 3.kārta”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu 

„Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Elejas pagasta ELE13 Mūrnieki - 

Augstsprieguma tīkli un ELE15 Sliežu ceļš” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības 

atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publisko ceļu “Līvbērzes pagasta, Vārpas 

ciema Dzintaru, Ceriņu un Laumu iela” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības 

atbalstam” dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

"Jelgavas novada pašvaldības publisko ceļu “Līvbērzes pagasta, Vārpas ciema 

Dzintaru, Ceriņu un Laumu iela” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības 

atbalstam” tiks veikta publiski pieejamo Līvbērzes pagasta Vārpas ciema Dzintaru, 

Ceriņu un Laumu ielu seguma pārbūve, kura ir nozīme komersantiem piederošās 

tehniskās un funkcionālās infrastruktūras sasniedzamības nodrošināšanai un kurš ir 

nepieciešams uzņēmumu attīstībai, jo bez kvalitatīvas ceļu infrastruktūras nav 

iespējams attīstīt uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgtspējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā 

novada teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 525 124,29 (pieci simti 

divdesmit pieci tūkstoši viens simts divdesmit četri euro, 29 centi) apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 446 355,65  (četri simti 

septiņdesmit seši tūkstoši trīs simti piecdesmit pieci euro, 65 centi) apmērā; 



 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 78 768,64 (septiņdesmit astoņi septiņi 

simti sešdesmit astoņi euro, 64 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, 

nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu „ 

Jelgavas novada pašvaldības publisko ceļu “Līvbērzes pagasta, Vārpas ciema Dzintaru, 

Ceriņu un Laumu iela” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Salgales pagasta “Ābelīšu 

ceļš” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā " 

Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Salgales pagasta “Ābelīšu ceļš” 

infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta publiski pieejamo 

Salgales pagasta pašvaldības ceļa “Ābelīšu ceļš” seguma pārbūve, kuram ir nozīme 

komersantiem piederošās tehniskās un funkcionālās infrastruktūras sasniedzamības 

nodrošināšanai un kurš ir nepieciešams uzņēmumu attīstībai, jo bez kvalitatīvas ceļu 

infrastruktūras nav iespējams attīstīt uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgtspējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā 

novada teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 430 759,90 (četri simti 

trīsdesmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit deviņi euro, 90 centi) apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 366 145,90  (trīs simti 

sešdesmit seši tūkstoši viens simts četrdesmit pieci euro, 90 centi) apmērā; 

 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 64 613,99 (sešdesmit četri tūkstoši 

seši simti trīspadsmit euro, 99 centi) apmērā. 



Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, 

nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu „ 

Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Salgales pagasta “Ābelīšu ceļš” 

infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vircavas pagasta ceļa VIR23 

Ziedoņa ceļš” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanu 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

"Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vircavas pagasta ceļa VIR23 Ziedoņa 

ceļš” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta publiski 

pieejama Vircavas pagasta ceļa “Vircavas pagasta ceļa VIR23 Ziedoņa ceļš” 

pārbūve, kuram ir nozīme komersantiem piederošās tehniskās un funkcionālās 

infrastruktūras sasniedzamības nodrošināšanai un kurš ir nepieciešams uzņēmumu 

attīstībai, jo bez kvalitatīvas ceļu infrastruktūras nav iespējams attīstīt 

uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgstpējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā 

novada teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums paredzēts EUR 1 596 259,90 

(viens miljons pieci simti deviņdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit deviņi euro, 90 

centi) apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 1 356 820,90  (viens miljons 

trīs simti piecdesmit seši tūkstoši astoņi simti divdesmit euro, 90 centi) apmērā; 



 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 239 439,00 (divi simti trīsdesmit 

deviņi tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada domes 2024.gada 

7.augusta lēmumu Nr. 34 “Par dalību 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam” 3.kārta”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu 

„Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vircavas pagasta ceļa VIR23 Ziedoņa ceļš” 

infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Projektu nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vilces pagasta autoceļa 

VIL35 Valdeikas - Kurmji” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” 

dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

"Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vilces pagasta autoceļa VIL35 

Valdeikas - Kurmji” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta 

publiski pieejama Vilces pagasta ceļa “Vilces pagasta autoceļa VIL35 Valdeikas - 

Kurmji” pārbūve, kuram ir nozīme komersantiem piederošās tehniskās un 

funkcionālās infrastruktūras sasniedzamības nodrošināšanai un kurš ir nepieciešams 

uzņēmumu attīstībai, jo bez kvalitatīvas ceļu infrastruktūras nav iespējams attīstīt 

uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgstpējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā 

novada teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 475 570,65 (četri simti 

septiņdesmit pieci tūkstoši pieci simti septiņdesmit euro, 65 centi) apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 404 235,05  (četri simti četri 

tūkstoši divi simti trīsdesmit pieci euro, 05 centi) apmērā; 



 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 71 335,60 (septiņdesmit viens tūkstotis 

trīs simti trīsdesmit pieci euro, 60 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada domes 2024.gada 

7.augusta lēmumu Nr. 34 “Par dalību 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam” 3.kārta”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu 

„Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vilces pagasta autoceļa VIL35 Valdeikas - 

Kurmji” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Projektu nodaļai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vilces pagasta autoceļa 

VIL44 Ceroņa ceļš” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

"Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vilces pagasta autoceļa VIL44 Ceroņa 

ceļš” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta publiski 

pieejama Vilces pagasta ceļa “Vilces pagasta autoceļa VIL44 Ceroņa ceļš” pārbūve, 

kuram ir nozīme komersantiem piederošās tehniskās un funkcionālās infrastruktūras 

sasniedzamības nodrošināšanai un kurš ir nepieciešams uzņēmumu attīstībai, jo bez 

kvalitatīvas ceļu infrastruktūras nav iespējams attīstīt uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgstpējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā novada 

teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 826 934,45 (astoņi simti 

divdesmit seši tūkstoši deviņi simti trīsdesmit četri euro, 45 centi) apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 702 894,28  (septiņi simti divi 

tūkstoši astoņi simti deviņdesmit četri euro, 28 centi) apmērā; 

 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 124 040,17 (viens simts divdesmit četri 

tūkstoši četrdesmit euro, 17 centi) apmērā. 



Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada domes 2024.gada 

7.augusta lēmumu Nr. 34 “Par dalību 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam” 3.kārta”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu 

„Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Vilces pagasta autoceļa VIL44 Ceroņa ceļš” 

infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Lielplatones pagasta ielas 

Sniķeru iela- V1058” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” dalību 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atklātu projektu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" (turpmāk – Pasākums).  

Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” un Pasākuma  2.kārtas, 

2.uzsaukuma konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt 

privāto investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. Projektā 

"Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Lielplatones pagasta ielas Sniķeru iela- 

V1058” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” tiks veikta publiski 

pieejama Lielplatones pagasta ceļa “Lielplatones pagasta ielas Sniķeru iela- V1058” 

pārbūve, kuram ir nozīme komersantiem piederošās tehniskās un funkcionālās 

infrastruktūras sasniedzamības nodrošināšanai un kurš ir nepieciešams uzņēmumu 

attīstībai, jo bez kvalitatīvas ceļu infrastruktūras nav iespējams attīstīt 

uzņēmējdarbību; 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP3 “Stabila, radošā un ilgstpējīga 

ekonomika” rīcības virziena RV7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” uzdevumam U7.2. “Attīstīt infrastruktūru 

atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām”; 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.57 “Ekonomiskās attīstības veicināšanai pašvaldības ceļu 

atjaunošana visā novada teritorijā”, plānotā aktivitāte – ceļu atjaunošana visā 

novada teritorijā ekonomiskās attīstības veicināšanai – atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku. 

Pasākuma īstenošanai nepieciešamo kopējo finansējumu EUR 1 147 795,09 (viens 

miljons viens simts četrdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit pieci euro, 09 centi) 

apmērā, no kura: 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums EUR 975 625,83  (deviņi simti 

septiņdesmit pieci tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro, 83 centi) apmērā; 



 Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 172 169,26 (viens simts septiņdesmit 

divi tūkstoši viens simts sešdesmit deviņi euro, 26 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Jelgavas novada domes 2024.gada 

7.augusta lēmumu Nr. 34 “Par dalību 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam” 3.kārta”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) atklātā projektu atlasē Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumam 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" ar Jelgavas novada pašvaldības projektu 

„Jelgavas novada pašvaldības publiskā ceļa “Lielplatones pagasta ielas Sniķeru iela- 

V1058” infrastruktūras attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam”. 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētājs        U.Ainārs 


